



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
054729	AVENTAL. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10.000,000	13,360	133.600,00
		Valores médios :	13,360	133.600,00
054730	AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 30G/M2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20.000,000	13,120	262.400,00
		Valores médios :	13,120	262.400,00
054731	AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 50G/M2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	12,960	12.960,00
		Valores médios :	12,960	12.960,00
054732	BOLSA LATERAL TIPO CARTEIRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	240,000	43,870	10.528,80
		Valores médios :	43,870	10.528,80
054733	BONÉ. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	13,800	4.140,00
		Valores médios :	13,800	4.140,00
054734	BONÉ ÁRABE EM BRIM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	25,760	1.288,00
		Valores médios :	25,760	1.288,00
054735	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	51,640	2.582,00
		Valores médios :	51,640	2.582,00
054736	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	51,640	10.328,00
		Valores médios :	51,640	10.328,00
054737	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	51,640	10.328,00
		Valores médios :	51,640	10.328,00
054739	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	51,640	5.164,00
		Valores médios :	51,640	5.164,00
054738	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 5 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	51,640	516,40
		Valores médios :	51,640	516,40
054740	BOTINA DE SEGURANÇA N° 37 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	53,450	2.672,50
		Valores médios :	53,450	2.672,50
054741	BOTINA DE SEGURANÇA N° 38 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	53,480	2.674,00
		Valores médios :	53,480	2.674,00
054742	BOTINA DE SEGURANÇA N° 39 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	53,450	5.345,00
		Valores médios :	53,450	5.345,00
054743	BOTINA DE SEGURANÇA N° 40 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	53,450	2.672,50
		Valores médios :	53,450	2.672,50
054744	BOTINA DE SEGURANÇA N° 42 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	53,450	2.672,50
		Valores médios :	53,450	2.672,50

mp12

Laudeci M. N. Moreira
Diretor do Depart. de Compras
Decreto nº 0051/2017

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
054745	CALÇA IMPERMEÁVEL EM PVC NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	36,010	10.803,00
		Valores médios :	36,010	10.803,00
054746	CAPA DE CHUVA EM PVC NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	18,860	5.658,00
		Valores médios :	18,860	5.658,00
054747	JALECO - 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	50,740	4.059,20
		Valores médios :	50,740	4.059,20
054748	JALECO - 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	50,980	10.196,00
		Valores médios :	50,980	10.196,00
054749	JALECO - 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	50,980	7.647,00
		Valores médios :	50,980	7.647,00
054750	JALECO - 4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	50,980	4.078,40
		Valores médios :	50,980	4.078,40
054751	LENÇOL DE PAPEL - HOSPITALAR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	17,760	3.552,00
		Valores médios :	17,760	3.552,00
054752	LUVA AMBIDESTRA - 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	66,010	19.803,00
		Valores médios :	66,010	19.803,00
054753	LUVA AMBIDESTRA - 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	66,010	6.601,00
		Valores médios :	66,010	6.601,00
054754	MACACÃO HOSPITALAR DE SEGURANÇA BIOLÓGICA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	55,000	16.500,00
		Valores médios :	55,000	16.500,00
054755	MÁSCARA CIRÚRGICA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15.000,000	1,760	26.400,00
		Valores médios :	1,760	26.400,00
054756	MÁSCARA MULTIUSO N95/PFF2. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20.000,000	3,670	73.400,00
		Valores médios :	3,670	73.400,00
054757	ÓCULOS DE PROTEÇÃO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	5,610	1.122,00
		Valores médios :	5,610	1.122,00
054758	PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: G NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	1,110	1.110,00
		Valores médios :	1,110	1.110,00
054759	PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	1,110	1.110,00
		Valores médios :	1,110	1.110,00
055383	PROTETOR FACIAL. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	7,430	743,00
		Valores médios :	7,430	743,00
054761	PROTETOR SOLAR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	17,960	17.960,00
		Valores médios :	17,960	17.960,00
054763	SACO PARA OBITO ADULTO(90 X 220 CM) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	20,000	2.000,00
		Valores médios :	20,000	2.000,00
054764	SACO PARA OBITO JUVENIL(60 X 150 CM) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	16,960	848,00
		Valores médios :	16,960	848,00
054765	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 100 L			

08/12

Laudeci M. N. Moreira
Diretor do Depart. de Compras
Decreto nº 0051/2017

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10.000,000	0,700	7.000,00
		Valores médios :	0,700	7.000,00
054767	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 50 L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10.000,000	0,370	3.700,00
		Valores médios :	0,370	3.700,00
054768	SAPATILHA CIRÚRGICA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10.000,000	1,390	13.900,00
		Valores médios :	1,390	13.900,00
054769	TOUCA DESCARTÁVEL . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5.000,000	0,370	1.850,00
		Valores médios :	0,370	1.850,00
056228	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS DO TIPO IgG E IgM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	22.000,000	125,110	2.752.420,00
		Valores médios :	125,110	2.752.420,00
056232	LANCETA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	22.000,000	1,760	38.720,00
		Valores médios :	1,760	38.720,00

Laudeci M. N. Moreira
 Diretor do Depart. de Compras
 Decreto nº 0081/2017



Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA				
054729	AVENTAL.	10.000,000	13,360	133.600,00
054730	AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 30G/M2	20.000,000	13,120	262.400,00
054731	AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 50G/M2	1.000,000	12,960	12.960,00
054732	BOLSA LATERAL TIPO CARTEIRO	240,000	43,870	10.528,80
054733	BONÉ.	300,000	13,800	4.140,00
054734	BONÉ ÁRABE EM BRIM	50,000	25,760	1.288,00
054735	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 1	50,000	51,640	2.582,00
054736	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 2	200,000	51,640	10.328,00
054737	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 3	200,000	51,640	10.328,00
054739	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 4	100,000	51,640	5.164,00
054738	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 5	10,000	51,640	516,40
054740	BOTINA DE SEGURANÇA N° 37	50,000	53,450	2.672,50
054741	BOTINA DE SEGURANÇA N° 38	50,000	53,480	2.674,00
054742	BOTINA DE SEGURANÇA N° 39	100,000	53,450	5.345,00
054743	BOTINA DE SEGURANÇA N° 40	50,000	53,450	2.672,50
054744	BOTINA DE SEGURANÇA N° 42	50,000	53,450	2.672,50
054745	CALÇA IMPERMEÁVEL EM PVC	300,000	36,010	10.803,00
054746	CAPA DE CHUVA EM PVC	300,000	18,860	5.658,00
054747	JALECO - 1	80,000	50,740	4.059,20
054748	JALECO - 2	200,000	50,980	10.196,00
054749	JALECO - 3	150,000	50,980	7.647,00
054750	JALECO - 4	80,000	50,980	4.078,40
054751	LENÇOL DE PAPEL - HOSPITALAR	200,000	17,760	3.552,00
054752	LUVA AMBIDESTRA - 1	300,000	66,010	19.803,00
054753	LUVA AMBIDESTRA - 2	100,000	66,010	6.601,00
054754	MACACÃO HOSPITALAR DE SEGURANÇA BIOLÓGICA.	300,000	55,000	16.500,00
054755	MÁSCARA CIRÚRGICA.	15.000,000	1,760	26.400,00
054756	MÁSCARA MULTIUSO N95/PPF2.	20.000,000	3,670	73.400,00
054757	ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	200,000	5,610	1.122,00
054758	PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: G	1.000,000	1,110	1.110,00
054759	PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: M	1.000,000	1,110	1.110,00
055383	PROTETOR FACIAL.	100,000	7,430	743,00
054761	PROTETOR SOLAR	1.000,000	17,960	17.960,00
054763	SACO PARA OBITO ADULTO(90 X 220 CM)	100,000	20,000	2.000,00
054764	SACO PARA OBITO JUVENIL(60 X 150 CM)	50,000	16,960	848,00
054765	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 100 L	10.000,000	0,700	7.000,00
054767	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 50 L	10.000,000	0,370	3.700,00
054768	SAPATILHA CIRÚRGICA.	10.000,000	1,390	13.900,00
054769	TOUCA DESCARTÁVEL.	5.000,000	0,370	1.850,00
056228	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS DO TIPO IgG E IgM	22.000,000	125,110	2.752.420,00
056232	LANCETA	22.000,000	1,760	38.720,00
		Total do(s) item(ns) :		3.501.052,30
		Total geral :		3.501.052,30

Laudeci M. N. Moreira
Diretor de Dept. de Compras
Decreto nº 0051/2017



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
054729	AVENTAL.	10.000,0000	13,360	133.600,00
054730	AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 30G/M2	20.000,0000	13,120	262.400,00
054731	AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 50G/M2	1.000,0000	12,960	12.960,00
054732	BOLSA LATERAL TIPO CARTEIRO	240,0000	43,870	10.528,80
054733	BONÉ,	300,0000	13,800	4.140,00
054734	BONÉ ÁRABE EM BRIM	50,0000	25,760	1.288,00
054735	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 1	50,0000	51,640	2.582,00
054736	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 2	200,0000	51,640	10.328,00
054737	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 3	200,0000	51,640	10.328,00
054739	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 4	100,0000	51,640	5.164,00
054738	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 5	10,0000	51,640	516,40
054740	BOTINA DE SEGURANÇA N° 37	50,0000	53,450	2.672,50
054741	BOTINA DE SEGURANÇA N° 38	50,0000	53,480	2.674,00
054742	BOTINA DE SEGURANÇA N° 39	100,0000	53,450	5.345,00
054743	BOTINA DE SEGURANÇA N° 40	50,0000	53,450	2.672,50
054744	BOTINA DE SEGURANÇA N° 42	50,0000	53,450	2.672,50
054745	CALÇA IMPERMEÁVEL EM PVC	300,0000	36,010	10.803,00
054746	CAPA DE CHUVA EM PVC	300,0000	18,860	5.658,00
054747	JALECO - 1	80,0000	50,740	4.059,20
054748	JALECO - 2	200,0000	50,980	10.196,00
054749	JALECO - 3	150,0000	50,980	7.647,00
054750	JALECO - 4	80,0000	50,980	4.078,40
054751	LENÇOL DE PAPEL - HOSPITALAR	200,0000	17,760	3.552,00
054752	LUVA AMBIDESTRA - 1	300,0000	66,010	19.803,00
054753	LUVA AMBIDESTRA - 2	100,0000	66,010	6.601,00
054754	MACACÃO HOSPITALAR DE SEGURANÇA BIOLÓGICA.	300,0000	55,000	16.500,00
054755	MÁSCARA CIRÚRGICA.	15.000,0000	1,760	26.400,00
054756	MÁSCARA MULTIUSO N95/PPF2.	20.000,0000	3,670	73.400,00
054757	ÓCULOS DE PROTEÇÃO:	200,0000	5,610	1.122,00
054758	PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: G	1.000,0000	1,110	1.110,00
054759	PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: M	1.000,0000	1,110	1.110,00
055383	PROTETOR FACIAL.	100,0000	7,430	743,00
054761	PROTETOR SOLAR	1.000,0000	17,960	17.960,00
054763	SACO PARA OBITO ADULTO(90 X 220 CM)	100,0000	20,000	2.000,00
054764	SACO PARA OBITO JUVENIL(60 X 150 CM)	50,0000	16,960	848,00
054765	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 100 L	10.000,0000	0,700	7.000,00
054767	SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 50 L	10.000,0000	0,370	3.700,00
054768	SAPATILHA CIRÚRGICA.	10.000,0000	1,390	13.900,00
054769	TOUCA DESCARTÁVEL .	5.000,0000	0,370	1.850,00
056228	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS DO TIPO IgG E IgM	22.000,0000	125,110	2.752.420,00
056232	LANCETA	22.000,0000	1,760	38.720,00
			Total :	3.501.052,30

Laudeci M. N. Moreira
Diretor do Depart. de Compras
Decreto nº 0051/2017